4. *Libros carminum, &c.*] Libros continentes disciplinam magicam. Plin. loco modò cit. orta sine dubio in Perside à Zoroastre ut inter auctores convenit.—*Hermippus de*

eâ ante scripsit diligentissimè, &c.—Democritus illustravit.—Est et alia magices factio à Mosc, et Jamne, &c. Hic unus è magis Pharaonis.

5. *Cælo devocare sidera.*] Vide Epod. 5.

6. *Parce vocibus sacris.*] Desine uti in me incantationibus. Jam enim me victum factor.

7. *Retrò solve, solve turbinem.*] Legunt alii, solve. Sensus est; in contrariam partem verte rhombum magicum, ut mens mea à te impulsa, jam solvatur ac libera fiat. Is turbo seu trochus æneus, ferreus, ligneusve erât. Illum ad arbitrium agitabant mari, rati à se pariter hominis cujuslibet animum flecti quocumque vellent. Sic apud Theocrit. Idyl. ii. Phamaceutria, *ut æneus iste rhombus, inquit, volvitur, ope Veneris, ita ille vir ad nostras fores vertatur.* Martial. lib. ix. Epigr. 30.

Quæ nunc Thessalico Lunam deducere rhombo,

Quæ sciet? &c.

Meminit, et Lucretius.

Traxerunt torti magicâ vertigine fili.

Et Propertius, iii. 6. 26.

Stanimèd rhombi ducitur ille rotâ

8. *Movit nepotem, &c.*] Exemplis ostendit pervicacissimos exorari à supplicantibus.

Nepotem Nereum.] Achillem filium Thetidis filiæ Nerei.

Telephus.] Rex ille Mysorum Græcos ad expeditionem Trojanam euntes prohibere voluit aditu ac transitu regni sui. Itaque ad arma et manus ventum est. Ab Achille verò graviter vulneratus medelam non inveniebat; donec oraculum consuluit; responsumque tulit, inde petendum remedium, unde vulnus acceperat. Ergo ad Achillem se contulit, et ab eo sanatus est seu hastæ cuspidis linaturâ, seu herbâ quâdam ab Achille inventâ. Plin. lib. xxv. cap. 5. *Invenit Achilles discipulus Chironis, quâ herbâ vulneribus mederetur, quæ ob id Achilleus vocatur. Illâ sana*

Trojanæ matronæ sepeliè-
runt Hectorem bellicosum
feris volucris et canibus
damnum postquam rex
urbè discedens advolvit se
pedibus Achillis, eheu in-
exorabilis. Remiges Ulys-
sis laboribus exerciti seto-
sos artus exuerint duris pel-
libus, concedente Circe;
ac tum restituta sunt ratio,
sermo et pristinus faciei de-
cor. Abundè et plusculum
à te sum punitus, ó dilecta
valdè nautis et negotiatori-
bus. *En juvenilis abiit vi-*
gor, et color purpureus de-
serviit ossa còperta cute
tabidà. Crines mei per tua
pharmaca cani sunt facti:
nulla me quies relaxat à
pœnis. Nox premit diem,
et dies noctem: neque licet
recreare præcordia respira-
tione impedità. Itaque mi-
ser cogor credere quod ne-
garam, nempe Sabellis in-
cantationibus mentem di-
moveri, et Marsorum car-
minibus caput disrumpi.
Quid ultra petis? O, mare, ac terra! flagro plusquam Hercules inunctus putrido Nessi san-
guine, et plusquam Siculus ignis

Unxère matres Iliæ addictum feris
Alitibus atque canibus homicidam Hectorem,
Postquam, relictis mœnibus, rex procidit
(Heu!) pervicacis ad pedes Achillei.
Setosa duris exuère pellibus
Laboriosi remiges Ulyssei,
Volente Circe, membra: tunc mens et sonus
Relatus, atque notus in vultus honor.
Dedi satis superque pœnarum tibi,
Amata nautis multum et institoribus.
Fugit juventas, et verecundus color
Reliquit ossa pelle amicta luridâ.
Tuis capillus albus est odoribus,
Nullum à labore me reclinat otium:
Urget diem nox, et dies noctem: neque est
Levare tenta spiritu præcordia.
Ergo negatum vincor ut credam miser,
Sabella pectus increpare carmina,
Caputque Marsâ dissilire nœniâ.
Quid amplius vis? O, mare, et terra! ardeo
Quantum neque atro delibutus Hercules
Nessi cruore, nec Sicana fervidâ

ANNOTATIONES.

Telephum dicitur. Aliis primum æruginem in-
venisse, utilissimum emplastris, ideoque pin-
gitur ex cuspidè decutiens eam gladio in vul-
nera Telephi. Alii utroque usum medicamento
volunt.

11. *Unxère matres Iliæ, &c.]* Alii legunt,
lurere; eodem propè sensu; id est, quavis
interfectum Hectorem canibus et accipitribus
dare insepultum Achilles statuisset; Priamo
tamen supplicanti indulgit, concessitque illius
cadaver, quod quidem matronæ Trojanæ ex
more unxerunt, sepelièrunt, luxerunt ac su-
premis honoribus decoraverunt.

12. *Homicidam Hectorem.]* Qui multos ho-
mines in bello occiderat. Epithet. Homer.
ἄνδρακτονος. Iliad.

13. *Postquam, relictis mœnibus, rex proci-*
dit, &c.] Cùm degressus Trojà Priamus ad
Achilleum supplex cum magnis muneribus ac-
cessit, impetravitque ab eo, ut filii sui Hecto-
ris condonaret sibi cadaver terræ mandandum.
Vide lib. i. Od. 10. v. 14. ibique Annot.

15. *Setosa duris, &c.]* Ulyssis comites in
porcos transformàrat Circe per veneficia: at
Ulyssis precibus exorata in pristinan formam
illos restituit. Itaque exuerunt pelles setosas,
ac resumpserunt humanum statum, vultum,
sermone, rationis usum: Homer. Odys. x.
Virg. Eclog. viii. et Æn. iii. Ovid. Metam.
xiv. S. Chrysost. ait *maleficam Circein ita brut-*
is voluptatibus inescasse Ulyssis comites, ut si
fuissent porci. Vide lib. i. Epist. 2. v. 23. ibi-
que Annot.

17. *Circe.]* Hæc filia Solis ac Perses Nym-
phæ veneficiis inelyta, herbarum peritissima,

Dis etiam ascripta, ex Plin. lib. xxv. cap. 2.

20. *Amata nautis, &c.]* Adedque vile scor-
tum, sordidis hominibus expositum, et obviis
quibuscunque.

21. *Fugit juventas, &c.]* En per tuas vex-
ationes amisi juvenile robur ac decus.